
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 1 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

SUMARIO 
 PAGINA 

  DIVISÃO DE PESSOAL - 
PMRC 

 

PORTARIA N. º 351, DE 23 DE MARÇO DE 2018. 01 
PORTARIA N° 353, DE 23 DE MARÇO DE 2018. 02 
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 03 
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 03 

 LICITAÇÃO E CONTRATOS – 
PMRC  

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS - PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE 
LEI Nº 123/2006 

 
 

04 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 15/2018 (PMRC) – REGISTRO 
DE PREÇOS 

 
04 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2018 04 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2018 04 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2018 04 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2018 04 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 37/2017 

 
05 

 
 AVISO DE DECISÃO DE 

HOMOLOGAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2018 
(PMRC) 

 
15 

 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 01/2018 (PMRC/SEMEC) - 1ª 
REPETIÇÃO 

 
16 

 DECRETO Nº 720, DE 22 DE MARÇO 
DE 2018. 

17 

 
 
 

 
 
 

 
 

PORTARIA N. º 351, DE 23 DE MARÇO 
DE 2018. 

 
Concede adicional de insalubridade à servidora Maria 
Rosiani Aparecida Bens de Oliveira. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando o disposto no Laudo Técnico de Condições 
Ambientais de Trabalho – LTCAT, no tocante às 
atividades nocivas que ensejam o pagamento de adicional 
de insalubridade; considerando os termos do memorando 
interno datado de 20 de março de 2018, emanado da 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo; considerando 
a licença médica da servidora Ana Maria Coleone Pioli, no 
período de 12.03.2018 a 23.03.2018.  
    
RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder, no período de 12.03.2018 a 
23.03.2018, na forma do disposto no Anexo 14 da NR-15, 
aprovada pela Portaria/Mtb n.º 3.214/78, adicional de 
insalubridade de grau máximo, à servidora Maria Rosiani 
Aparecida Bens de Oliveira, matricula 1467/2, ocupante 
do emprego publico de Auxiliar de Serviços Gerais, pela 
prestação de serviços em caráter temporário no Terminal 
Rodoviário, em substituição à servidora Ana Maria 
Colione Pioli, cujas atividades de limpeza naquele local 
são consideradas insalubres quanto ao risco biológico 
(lixo urbano). 
 
Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, surtindo seus efeitos financeiros a partir de 12 
de março de 2018.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado 
do Paraná, em 23 de março de 2018. 
 
 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIVISÃO DE PESSOAL 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 2 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

PORTARIA N° 353, DE 23 DE MARÇO DE 
2018. 

 
Estabelece procedimentos para a concessão de férias no 
âmbito deste Poder Executivo. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando que o regime jurídico adotado por este 
município para reger as relações trabalhistas com os 
servidores municipais, é o da Consolidação das Leis do 
Trabalho, consoante redação da Lei Municipal n.º 011, de 
11 de abril de 2002; considerando o disposto no art. 135 
da CLT, cuja redação prevê que a concessão das férias 
será participada, por escrito, ao empregado, com 
antecedência de, no mínimo, 30 (trinta) dias, e, ainda, o 
que dispõe o art. 136 daquela norma, cuja redação 
estabelece que a época da concessão das férias será a 
que melhor consulte os interesses do empregador; 
considerando que as férias serão concedidas por ato do 
empregador, nos 12 (doze) meses subsequentes à data 
em que o empregado tiver adquirido o direito, consoante 
redação do art. 134 da Consolidação das Leis do 
Trabalho;  considerando que a concessão das férias após 
o prazo de que trata o artigo 134, enseja o pagamento em 
dobro da respectiva remuneração, conforme dispõe o art. 
137 daquela norma; considerando que o pagamento da 
remuneração das férias deve ser efetuado até 2 (dois) 
dias antes do início do respectivo período, consoante 
redação do art. 145 da CLT; considerando que a 
Administração Pública deve observar o princípio da 
legalidade, estando, portanto, toda a sua atividade 
funcional, sujeita aos mandamentos da lei; considerando 
que a gestão funcional das Secretarias Municipais 
compete ao titular da respectiva pasta; considerando que 
a observação do disposto nos 134, 135 e 145 da CLT, 
depende da realização de um planejamento prévio por 
parte de cada Secretaria, de acordo com a sua atividade; 
considerando que o não cumprimento desses dispositivos 
pode acarretar ônus para o município, em função da não 
observação de prazos e/ou em decorrência de ações 
trabalhistas; considerando que os Secretários ou 
Diretores são solidariamente responsáveis com o Prefeito 
pelos atos que assinarem, consoante redação do art. 71 
da Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Determinar às Secretarias Municipais que adotem 
como ferramenta de planejamento na concessão de 
férias, a elaboração de escala prévia,  de modo que os 
prazos estabelecidos nos arts. 134, 135 e 145 da 
Consolidação das Leis do Trabalho sejam observados no 
âmbito do Poder Executivo. 
 
Parágrafo único. As férias serão concedidas, mediante 
autorização expressa da chefia imediata e conforme 
escala previamente organizada. 

 
Art. 2º As escalas de férias deverão ser elaboradas 
anualmente e remetidas ao Departamento de Recursos 
Humanos, para fins de implantação em folha de 
pagamento e liberação do pagamento da respectiva 
remuneração dentro do prazo estabelecido no art. 145 da 
CLT. 
 
Art. 3º As férias, desde que haja concordância do 
servidor, poderão ser usufruídas em até três períodos, 
sendo que um deles não poderá ser inferior a quatorze 
dias corridos e os demais não poderão ser inferiores a 
cinco dias corridos, cada um, consoante redação do §1º 
do art. 134 da CLT. 
 
Parágrafo único. Os prazos estabelecidos nos arts. 134, 
135 e 145 da CLT deverão ser observados, mesmo na 
hipótese de fracionamento das férias, conforme redação 
do caput.  
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado 
do Paraná, em 23 de março de 2018. 
 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 3 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 
 

  A Prefeitura Municipal de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal que a 
este subscreve, torna público, a perda da classificação 
original por parte das candidatas Karlla Emanuelly 
Príncipe de Morais, portadora da CIRG n. º 10.374.637-0, 
Ana Bruna de Oliveira, CIRG nº 10.246.046-4, Eliete dos 
Santos, CIRG nº 13.054.321-9, Ester Valquíria Pereira 
Furtado Sales, CIRG nº 7.764.554-3, Tatiana Nogueira 
Pires, CIRG nº 14.812000-5, Bruna Carla de Souza, CIRG 
nº10.468.358-4 e Maria Tatiane Santos, CIRG nº 
9.230.438-8, aprovadas respectivamente em 17°, 18º, 19º, 
20º, 21º,22º e 25º lugar no Processo Seletivo Simplificado 
n.º 001/2018, realizado para a função de Professor (a) 
Substituto (a), tendo em vista que não anuíram a 
convocação realizada por este município, para 
comprovação de títulos, conforme Edital de Convocação 
datado de 16 de março de 2018, publicado no órgão 
oficial de imprensa do município em 17 de março de 2018, 
ficando assim remetidas ao fim de lista conforme item 
12.1  alínea “a” do Edital de Processo Seletivo 
Simplificado n.º 001/2018. 
   
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado 
do Paraná, em 23 de março de 2018. 
 

MARIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 
 

  A Prefeitura Municipal de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal que a 
este subscreve, torna público, a desclassificação das 
candidatas Monique do Prado, portadora da CIRG n. º 
3.527.764-81 e Silvana Pinheiro, portadora da CIRG nº 
9.816.408-1, aprovadas respectivamente em 24º e 26º 
lugar no processo seletivo simplificado realizado para a 
função de Professor (a) Substituto (a), tendo em vista a 
não comprovação dos títulos informados no requerimento 
de inscrição, conforme edital de desclassifcação 
elaborado pela Comissão Organizadora do Processo 
Seletivo Simplificado nº 01/2018.  
  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 23 de março de 
2018. 
 
 

MARIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 4 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018 (PMRC) – 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO 

EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
LEI Nº 123/2006 

 
A Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para todos os efeitos e fins legais que, tendo 
em vista a indisponibilidade da Comissão de Pregão 
Presencial na data prevista para realização da sessão, 
fica PRORROGADO o Edital de Pregão Presencial nº 
29/2018 (PMRC) – Registro de Preços para às 08:50 
(oito e cinquenta) horas do dia 09  de abril de 2018, em 
atenção ao disposto no art. 21, §4º da Lei nº 8.666/1993, 
de modo que não ocorrerá sua realização às 08:50 
horas do dia 06 (seis) de abril de 2018, objetivando, a 
possível aquisição de materiais diversos para uso na 
manutenção em demarcação de sinalização viária 
horizontal e em lombadas nas ruas deste município, 
através da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº 
29/2018 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos. 
 
Demais dispositivos do edital permanecem inalterados, 
tendo em vista o disposto no artigo 21, §4º da Lei nº 
8.666/93. 
 
Junte-se ao procedimento Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 23 de Março de 2018. 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROVENIENTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

15/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ 
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
OBJETO: A possível contratação de empresas 
especializada para a realização de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de mecânica e elétrica 
nos veículos que compõe a frota municipal, tendo como 
parâmetro de tempo a tabela tempária do 
SINDIREPA/PR, por um período de 12 (doze) meses 
 VIGÊNCIA: 23 de março de 2018 a 22 de março de 
2019. 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2018 
CONTRATADA: RUBENS JOSÉ MONTEIRO - CNPJ/MF: 
23.481.016/0001-69 
VALOR: R$ 451.382,00 (quatrocentos e cinquenta e um 
mil, trezentos e oitenta e dois reais). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2018 
CONTRATADA: OUROMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS PARA VEÍCULOS LTDA - EPP 
CNPJ/MF: 00.204.282/0001-49 
VALOR: R$ 75.200,00 (setenta e cinco mil e duzentos 
reais). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2018 
CONTRATADA: DANILO CESAR SILVERIO 
05762322971 - CNPJ/MF: 19.861.908/0001-18 
VALOR: R$ 98.140,00 (noventa e oito mil, cento e 
quarenta reais). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2018 
CONTRATADA: ARNALDO ADRIANI NOQUELI - 
CNPJ/MF: 07.561.272/0001-02 
VALOR: R$ 423.747,80 (quatrocentos e vinte e três mil, 
setecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos). 
 

Ribeirão Claro, 22 de março de 2018. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 5 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2017 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais 
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 15/2018 (PMRC) – Registro de Preços, 
realizado no dia 14 de março de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA E ELÉTRICA NOS VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA MUNICIPAL; TENDO COMO PARÂMETRO DE 
PREÇOS E HORA MECÂNICA A TABELA TEMPÁRIA DO SINDIREPA/PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES., 
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, em favor das empresas infra 
relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes 
aos interesses da administração: 

 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA: LOTE 1 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA 
EM : MOTONIVELADORA - MARCA CAT , MODELO 120 -H , ANO 2002, 
PREFIXO/PLACA 120 H , SÉRIE 5FM-02554 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA 
EM : MOTONIVELADORA  - MARCA CAT , MODELO 120- G, ANO 1989, 
PREFIXO/PLACA120 - G , SÉRIE 4HDO-1278 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

3 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA 

EM : CARREGADEIRA DE RODAS  - MARCA VOLVO , MODELO L-70-D, ANO 2002, 
PREFIXO/PLACA L-70-D, SÉRIE X 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA 
EM : RETRO ESCAVADEIRA  - MARCA J.C.B., MODELO 3-L-4X4, ANO 2012, 
PREFIXO/PLACA J.E.B-3-L, SÉRIE 1790922 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA: LOTE 2 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA 
EM : MOTONIVELADORA - MARCA CAT, MODELO 120K, ANO 2013, PREFIXO/PLACA 
120 K, SÉRIE JAP-04848 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA 
EM : CARREGADEIRA DE RODAS  - MARCA CAT, MODELO 924 - F, ANO 1995, 
PREFIXO/PLACA 924 - F, SÉRIE 4YN-00161 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA 
EM : ESCAVADEIRA HIDRÁULICA  - MARCA KOMATSU, MODELO PE-160-LE8, ANO 
2013, PREFIXO/PLACA PE-160-LE8, SÉRIE B-30058 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA 
EM : CARREGADEIRA COMPACTA  - MARCA CASE, MODELO 1845-E, ANO 1998, 
PREFIXO/PLACA 1845-E , SÉRIE JAF-0196765 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA DE MAQUINA PESADA 
EM : ROLO COMPACTADOR  - MARCA MULLER, MODELO VAP-55, ANO 2010, 
PREFIXO/PLACA VAP-55, SÉRIE 507010638 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES: LOTE 3 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES 
EM: TRATOR DE RODAS - MARCA M.F., MODELO 275- SIMPLES, ANO 1987, 
PREFIXO/PLACA 275- SIMPLES, SÉRIE 275045028 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES 
EM: TRATOR DE RODAS - MARCA M.F., MODELO 283-4X4, ANO 2002, 
PREFIXO/PLACA283-4X4, SÉRIE 2834402665 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES 
EM: TRATOR DE RODAS  NEW HOLLAND- MARCA NEW HOLLAND, MODELO 7630, 
ANO 2009, PREFIXO/PLACA 7630, SÉRIE Z9CA50670 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 6 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES 
EM: TRATOR DE RODAS - MARCA LS TRATOR, MODELO PLUS - 80, ANO 2014, 
PREFIXO/PLACA PLUS - 80, SÉRIE 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES 
EM: TRATOR DE RODAS - MARCA BUDNY, MODELO BDY-8540, ANO 2015, 
PREFIXO/PLACA BDY-8540, SÉRIE BDY-8540 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES: LOTE 4 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

94,90 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES 
EM: TRATOR DE RODAS  - MARCA M.F., MODELO 283-4X4, ANO 2001, 
PREFIXO/PLACA 283-4X4, SÉRIE 283050356 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES 
EM: TRATOR DE RODAS  - MARCA URSUS, MODELO 4.85, ANO 2007, 
PREFIXO/PLACA 4.85, SÉRIE 136937 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES 
EM: TRATOR DE RODAS  - MARCA AGRALE, MODELO BX-6110.CH, ANO 2012, 
PREFIXO/PLACA BX-6110.CH, SÉRIE B-002754-C 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE TRATORES 
EM: TRATOR DE RODAS  - MARCA NEW HOLLAND, MODELO TS-6020, ANO 2014, 
PREFIXO/PLACA TS-6020, SÉRIE 634CC202350 

Serviço 100 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES LOTE 5 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR 
HORA 

PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE 
CAMINHÕES E ONB. EM: CAMINHÃO BASCULANTE  - MARCA M.BENZ, MODELO 
1313, ANO 1985, PREFIXO/PLACA AFJ-6470 

Serviço 100 94,00 
Ouromac Comércio de 
Peças e Serviços para 

Veículos Ltda 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE 
CAMINHÕES E ONB. EM:  CAMINHÃO PIPA D'AGUA  - MARCA FORD, MODELO F-
12.000-L, ANO 1998, PREFIXO/PLACA AHV-9243 

Serviço 100 94,00 
Ouromac Comércio de 
Peças e Serviços para 

Veículos Ltda 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE 
CAMINHÕES E ONB. EM: CAMINHÃO BASCULANTE  - MARCA FORD, MODELO F-
12.000-L, ANO 1998, PREFIXO/PLACA AIA-2256 

Serviço 100 94,00 
Ouromac Comércio de 
Peças e Serviços para 

Veículos Ltda 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE 
CAMINHÕES E ONB. EM: CAMINHÃO BASCULANTE  - MARCA FORD, MODELO 
2422-E, ANO , PREFIXO/PLACA ARV-4460 

Serviço 100 94,00 
Ouromac Comércio de 
Peças e Serviços para 

Veículos Ltda 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE 
CAMINHÕES E ONB. EM: CAMINHÃO MUNCK  - MARCA FORD, MODELO 
CARGO1719, ANO , PREFIXO/PLACA AYZ-4793 

Serviço 100 94,00 
Ouromac Comércio de 
Peças e Serviços para 

Veículos Ltda 

6 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE 
CAMINHÕES E ONB. EM: MICRO ONIBUS  - MARCA VOLARE, MODELO V-8, ANO 
2008, PREFIXO/PLACA AGB-4779 

Serviço 100 94,00 
Ouromac Comércio de 
Peças e Serviços para 

Veículos Ltda 

7 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE 
CAMINHÕES E ONB. EM: ONIBUS  - MARCA V.W., MODELO MAN 15190, ANO 
2012, PREFIXO/PLACA AVX-0242 

Serviço 100 94,00 
Ouromac Comércio de 
Peças e Serviços para 

Veículos Ltda 

8 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE 
CAMINHÕES E ONB. EM: CAMINHÃO  - MARCA , MODELO W11.130, ANO 87, 
PREFIXO/PLACA ADT-2251 

Serviço 100 94,00 
Ouromac Comércio de 
Peças e Serviços para 

Veículos Ltda 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES E ONB.: LOTE 6 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO   - MARCA M. BENZ, MODELO 1313, ANO 1978, 
PREFIXO/PLACA AEJ-8150 

Serviço 100 90,00 
Rubens José 

Monteiro 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO BASCULANTE  - MARCA FORD, MODELO F-12.000-L, ANO 
1998, PREFIXO/PLACA AHV9252 

Serviço 100 90,00 
Rubens José 

Monteiro 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO COLETOR DE ENTULHO  - MARCA FORD, MODELO F-
12.000-L, ANO 1998, PREFIXO/PLACA AIA-2251 

Serviço 100 90,00 
Rubens José 

Monteiro 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 7 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO BASCULANTE  - MARCA FORD, MODELO CARGO 2423, ANO 
, PREFIXO/PLACA AWF-7843 

Serviço 100 90,00 
Rubens José 

Monteiro 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO BASCULANTE  - MARCA FORD, MODELO CARGO 2629/6X4, 
ANO , PREFIXO/PLACA AHN-7102 

Serviço 100 90,00 
Rubens José 

Monteiro 

6 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: MICRO ONIBUS  - MARCA M. BENZ, MODELO M. GRAMMINC 812, ANO 
2009, PREFIXO/PLACA ARL-2618 

Serviço 100 90,00 
Rubens José 

Monteiro 

7 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: ONIBUS  - MARCA V.W., MODELO MAN 15190, ANO 2012, 
PREFIXO/PLACA AVZ-5179 

Serviço 100 90,00 
Rubens José 

Monteiro 

8 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO  - MARCA MERCEDEZ BENS, MODELO 1313, ANO 76, 
PREFIXO/PLACA AEK-8150 

Serviço 100 90,00 
Rubens José 

Monteiro 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES E ONB. : LOTE 7 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO COLETOR DE LIXO  - MARCA FORD, MODELO F-12.000-L, 
ANO 1998, PREFIXO/PLACA AIA-2249 

Serviço 100 94,06 
Rubens José 

Monteiro 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO BASCULANTE  - MARCA FORD, MODELO F-12.000/160, ANO 
, PREFIXO/PLACA AJZ-8960 

Serviço 100 94,06 
Rubens José 

Monteiro 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO BASCULANTE  - MARCA FORD, MODELO 2422-E, ANO , 
PREFIXO/PLACA ARV-4461 

Serviço 100 94,06 
Rubens José 

Monteiro 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO BASCULANTE  - MARCA M. BENZ, MODELO 2729K136, ANO 
, PREFIXO/PLACA AYF-5106 

Serviço 100 94,06 
Rubens José 

Monteiro 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO PRANCHA  - MARCA FORD, MODELO CARGO2629/6X4, ANO 
, PREFIXO/PLACA AZG-4735 

Serviço 100 94,06 
Rubens José 

Monteiro 

6 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: MICRO ONIBUS  - MARCA M. BENZ, MODELO M. GRAMMINC 812, ANO 
2009, PREFIXO/PLACA ARL-2619 

Serviço 100 94,06 
Rubens José 

Monteiro 

7 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO FRIGORIFICO  - MARCA FORD, MODELO CARGO 816.S, 
ANO 2012/13, PREFIXO/PLACA AVQ-0674 

Serviço 100 94,06 
Rubens José 

Monteiro 

8 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA PESADA DE CAMINHÕES 
E ONB. EM: CAMINHÃO CAÇAMBA  - MARCA MERCEDEZ BENS, MODELO 1313, 
ANO , PREFIXO/PLACA 

Serviço 100 94,06 
Rubens José 

Monteiro 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS: LOTE 8 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: CAMIONETA  - MARCA FORD F-1.000, MODELO , ANO , PREFIXO/PLACA AFS-
2656 

Serviço 80 53,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: PERUA AMBULANCIA  - MARCA M. BENZ, MODELO 310-A, ANO 1997, 
PREFIXO/PLACA AHS-0449 

Serviço 80 53,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: MICRO ONIBUS  - MARCA FIAT, MODELO DUCATO MULT JT, ANO 2014, 
PREFIXO/PLACA AYP-8992 

Serviço 80 53,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: PERUA AMBULANCIA  - MARCA FORD, MODELO TRANSIT JAEN, ANO 2010, 
PREFIXO/PLACA ATD-2324 

Serviço 80 53,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: PERUA AMBULANCIA  - MARCA I/JINBEI, MODELO FARUSFOUMA M.35, ANO 
2012, PREFIXO/PLACA AVK-2430 

Serviço 80 53,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 8 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

6 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: CAMIONETA  - MARCA MISSAN, MODELO FRONTIE 2.8 DIESEL, ANO 2003, 
PREFIXO/PLACA 

Serviço 80 53,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS: LOTE 9 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: CAMIONETA CABINE DUPLA  - MARCA FORD, MODELO F-1.000, ANO , 
PREFIXO/PLACA AAG-2733 

Serviço 80 52,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: PERUA AMBULANCIA  - MARCA RENAULT, MODELO MASTER DCI 120, ANO 
2005, PREFIXO/PLACA ANM-9941 

Serviço 80 52,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: PERUA AMBULANCIA  - MARCA PEUGLOT, MODELO BOXER/HDI TEAAM, 
ANO 2014/15, PREFIXO/PLACA AZG-4733 

Serviço 80 52,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: MICRO ONIBUS  - MARCA IVECO, MODELO 70 C 16, ANO 2009, 
PREFIXO/PLACA ARK-2569 

Serviço 80 52,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: MICRO ONIBUS  - MARCA FIAT, MODELO DUCATO MULTJET, ANO 2014, 
PREFIXO/PLACA AYW-8936 

Serviço 80 52,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS: LOTE 10 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: PERUA  - MARCA FORD, MODELO TRANSIT 350-L, ANO 2010, PREFIXO/PLACA 
ASV-1169 

Serviço 80 52,75 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: PERUA AMBULANCIA  - MARCA RENAULT, MODELO MASTER DCI 120, ANO 
2012/13, PREFIXO/PLACA AWF-6356 

Serviço 80 52,75 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: MICRO ONIBUS  - MARCA M. BENZ, MODELO SPRINTER VAN 415, ANO 
2015/16, PREFIXO/PLACA AZT-3919 

Serviço 80 52,75 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: MICRO ONIBUS  - MARCA IVECO, MODELO 70 C 16, ANO 2011/12, 
PREFIXO/PLACA AVJ-5348 

Serviço 80 52,75 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE UTILITARIOS 
EM: CAMIONETA D-10  - MARCA CHEVOLET, MODELO D-10, ANO 1984, 
PREFIXO/PLACA AJJ-0992 

Serviço 80 52,75 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM GERAL: LOTE 11 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL PÁLIO  - MARCA FIAT, MODELO PÁLIO, ANO , 
PREFIXO/PLACA AHI-4770 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: CAMIONETA STRADA  - MARCA FIAT, MODELO STRADA, ANO , 
PREFIXO/PLACA ATE-7782 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: PERUA  - MARCA V.W, MODELO KOMBI, ANO 2004, 
PREFIXO/PLACA DGU-5589 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE, 
ANO 2006, PREFIXO/PLACA AOD-0164 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE 
ECONOMIC , ANO 2011/12, PREFIXO/PLACA AUW-3825 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

6 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO VIVACE 
1.0, ANO 2014, PREFIXO/PLACA AYN-8421 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

7 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT SIENA  - MARCA FIAT, MODELO SIENA E-1.6, 
ANO 2016/17, PREFIXO/PLACA BAY-0469 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

8 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL PARATI  - MARCA V.W., MODELO PARATI GL- 1.8, 
ANO 1993, PREFIXO/PLACA ADR-9116 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 9 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

9 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: PERUA  - MARCA V.W., MODELO KOMBI, ANO 1998, 
PREFIXO/PLACA AIC-7445 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

10 
CAMIONETA FIORINO  - MARCA FIAT, MODELO FIORINO, ANO 1998, 
PREFIXO/PLACA AIB-2414 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

11 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE 
WAY, ANO 2010/11, PREFIXO/PLACA ATE-7792 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

12 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: CAMIONETA STRADA  - MARCA FIAT, MODELO STRADA, ANO 
2015, PREFIXO/PLACA AZR-8838 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

13 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE FIRE 
FLEX, ANO 2009/10, PREFIXO/PLACA ASC-9847 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

14 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE 
ECONOMY, ANO 2015, PREFIXO/PLACA AZQ-8360 

Serviço 80 46,50 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM GERAL: LOTE 12 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL PÁLIO  - MARCA FIAT, MODELO PÁLIO, ANO , 
PREFIXO/PLACA AKO-9412 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: CAMIONETA STRADA  - MARCA FIAT, MODELO STRADA, ANO , 
PREFIXO/PLACA AET-7790 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: PERUA  - MARCA V.W, MODELO KOMBI, ANO 2001, 
PREFIXO/PLACA AGE-7128 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE E, 
ANO 2008/09, PREFIXO/PLACA AQV-6311 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: PERUA  - MARCA V.W., MODELO KOMBI, ANO 2012, 
PREFIXO/PLACA AVH-3394 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

6 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT SIENA  - MARCA FIAT, MODELO SIENA EL-1.4, 
ANO 2014/15, PREFIXO/PLACA AYK-4918 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

7 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL SCORT  - MARCA V.W., MODELO SCORT GL -1.8, 
ANO 1996, PREFIXO/PLACA AGO-8017 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

8 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT PALIO  - MARCA FIAT, MODELO PÁLIO FIRE, 
ANO 2004/05, PREFIXO/PLACA AMB-3501 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

9 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: CAMIONETA SAVEIRO  - MARCA V.W., MODELO SAVEIRO, ANO 
2009/10, PREFIXO/PLACA ASD-8462 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

10 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT PALIO  - MARCA FIAT, MODELO PALIO FIRE, 
ANO 2015, PREFIXO/PLACA AZG-2414 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

11 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIESTA  - MARCA FORD, MODELO FIESTA FLEX, 
ANO 2008/09, PREFIXO/PLACA EGC-6593 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

12 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE WAY 
ECONOMY, ANO 2012, PREFIXO/PLACA AVE-3045 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

13 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL GOL  - MARCA V.W., MODELO GOL 1.0 GIV, ANO 
2011/12, PREFIXO/PLACA AVS-1534 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

14 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS 
EM GERAL EM: AUTOMOVEL  - MARCA FIAT, MODELO MILLE FIRE , ANO , 
PREFIXO/PLACA 

Serviço 80 44,00 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM GERAL: LOTE 13 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE WAY, ANO , 
PREFIXO/PLACA ATE-7786 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL ASTRA SEDAN  - MARCA CHEVROLET, MODELO ASTRA 
SEDAN, ANO , PREFIXO/PLACA ATG-2964 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 10 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE  , ANO 2005, 
PREFIXO/PLACA ANI-2564 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE , ANO 
2008, PREFIXO/PLACA AQQ-8236 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT SIENA  - MARCA FIAT, MODELO SIENA ALTRAN, 
ANO 2013/14, PREFIXO/PLACA AXD-8028 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

6 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL GOL  - MARCA V.W, MODELO GOL ESPECIAL, ANO 2004, 
PREFIXO/PLACA AMF-8946 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

7 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT SIENA  - MARCA FIAT, MODELO SIENA E-1.6, ANO 
2016/17, PREFIXO/PLACA BAY-0470 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

8 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE ECONOMY, 
ANO 2012/13, PREFIXO/PLACA AVQ-9973 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

9 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: PERUA  - MARCA V.W., MODELO KOMBI, ANO 2010/11, 
PREFIXO/PLACA ASZ-6209 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

10 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: CAMIONETA STRADA  - MARCA FIAT, MODELO ESTRADA WORKING, 
ANO 2015, PREFIXO/PLACA AZR-8837 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

11 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT PALIO  - MARCA FIAT, MODELO PALIO ELX, ANO 
2001, PREFIXO/PLACA AJT-5646 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

12 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT PALIO  - MARCA FIAT, MODELO PALIO FIRE, ANO 
200/01, PREFIXO/PLACA GYZ-3514 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

13 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL PARATI  - MARCA V.W., MODELO PARATI CL- 1.6- MJ, 
ANO 1996, PREFIXO/PLACA AGQ-9103 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

14 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL FIAT SIENA  - MARCA FIAT, MODELO SIENA EL-1.4 FLEX, 
ANO 2014/15, PREFIXO/PLACA AYW-3711 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

15 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO MECANICA LEVE DE VEÍCULOS EM 
GERAL EM: AUTOMOVEL   - MARCA CHEVROLET, MODELO SPIN 1.8, ANO 2014/15, 
PREFIXO/PLACA AYV-9131 

Serviço 80 43,00 
Danilo Cesar 

Silverio 
05762322971 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA AUTOMOTIVA: LOTE 14 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: 
MOTONIVELADORA - MARCA CAT, MODELO 120 - H, ANO 2002, PREFIXO/PLACA 
120 - H, SÉRIE5FM-02554 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

2 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CARREGADEIRA 
DE RODAS - MARCA CAT, MODELO 924 - F, ANO 1995, PREFIXO/PLACA 924 - F, 
SÉRIE 4YN-00161 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

3 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: RETRO 
ESCAVADEIRA - MARCA J.C.B., MODELO 3-L-4X4, ANO 2012, PREFIXO/PLACA 
J.E.B-3-L, SÉRIE 1790922 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

4 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: TRATOR DE 
RODAS - MARCAM.F. , MODELO 275- SIMPLES, ANO 1987, PREFIXO/PLACA 275-
SIMPLES, SÉRIE 275045028 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

5 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: TRATOR DE 
RODAS - MARCA M.F., MODELO 283-4X4, ANO 2002, PREFIXO/PLACA 283-4X4, 
SÉRIE 2834402665 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

6 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: TRATOR DE 
RODAS - MARCA AGRALE, MODELO BX-6110.CH, ANO 2012, PREFIXO/PLACA 
BX-6110.CH, SÉRIE B-002754-C 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

7 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM:TRATOR DE 
RODAS - MARCA BUDNY, MODELO BDY-8540, ANO 2015, PREFIXO/PLACA BDY-
8540 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

8 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
BASCULANTE - MARCA M.BENZ, MODELO 1313, ANO 1985, PREFIXO/PLACA 
AFJ-6470 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

9 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO PIPA 
D'AGUA - MARCA FORD, MODELO F-12.000-L, ANO 1998, PREFIXO/PLACA AHV-
9243 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

10 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
COLETOR DE ENTULHO - MARCA FORD, MODELO F-12.000-L, ANO 1998, 
PREFIXO/PLACA AIA-2251 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

11 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
BASCULANTE - MARCA FORD, MODELO 2422-E, ANO , PREFIXO/PLACA ARV-

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 11 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

4460 Center 

12 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
MUNCK - MARCA FORD, MODELO CARGO1719, ANO , PREFIXO/PLACA AYZ-4793 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

13 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
PRANCHA - MARCA FORD, MODELO CARGO2629/6X4, ANO , PREFIXO/PLACA 
AZG-4735 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

14 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: MICRO ONIBUS - 
MARCA M. BENZ, MODELO M. GRAMMINC 812, ANO 2009, PREFIXO/PLACA ARL-
2619 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

15 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
FRIGORIFICO - MARCA FORD, MODELO CARGO 816.S, ANO 2012/13, 
PREFIXO/PLACA AVQ-0674 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

16 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMIONETA - 
MARCA FORD, MODELO F-1.000, ANO , PREFIXO/PLACA AFS-2656 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

17 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA 
AMBULANCIA - MARCA M. BENZ, MODELO 310-A, ANO 1997, PREFIXO/PLACA 
AHS-0449 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

18 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM:MICRO ONIBUS - 
MARCA FIAT, MODELO DUCATO MULT JT, ANO 2014, PREFIXO/PLACA AYP-8992 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

19 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: MICRO ONIBUS - 
MARCA IVECO, MODELO 70 C 16, ANO 2009, PREFIXO/PLACA ARK-2569 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

20 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: MICRO ONIBUS - 
MARCA FIAT, MODELO DUCATO MULTJET, ANO 2014, PREFIXO/PLACA AYW-
8936 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

21 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL 
PÁLIO - MARCA FIAT, MODELO PÁLIO, ANO , PREFIXO/PLACA AHI-4770 

Serviço 60 89,57 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

22 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMIONETA 
STRADA - MARCA FIAT, MODELO STRADA, ANO , PREFIXO/PLACA ATE-7782 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

23 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL 
ASTRA SEDAN - MARCA CHEVROLET, MODELO ASTRA SEDAN, ANO , 
PREFIXO/PLACA ATG-2964 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

24 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO - MARCA FIAT , MODELO MILLE  , ANO 2005, PREFIXO/PLACA ANI-2564 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

25 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO - MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE , ANO 2008, PREFIXO/PLACA AQQ-
8236 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

26 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA - MARCA 
V.W., MODELO KOMBI, ANO 2012, PREFIXO/PLACA AVH-3394 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

27 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
SIENA - MARCA FIAT, MODELO SIENA E-1.6, ANO 2016/17, PREFIXO/PLACA BAY-
0469 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

28 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL 
PARATI - MARCA V.W. , MODELO PARATI GL- 1.8, ANO 1993, PREFIXO/PLACA 
ADR-9116 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

29 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA - MARCA 
V.W., MODELO KOMBI, ANO 2010/11, PREFIXO/PLACA ASZ-6209 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

30 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
PALIO - MARCA FIAT, MODELO PÁLIO FIRE, ANO 2004/05, PREFIXO/PLACA AMB-
3501 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

31 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMIONETA 
SAVEIRO - MARCA V.W., MODELO SAVEIRO, ANO 2009/10, PREFIXO/PLACA 
ASD-8462 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

32 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
PALIO - MARCA FIAT, MODELO PALIO FIRE, ANO 2015, PREFIXO/PLACA AZG-
2414 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

33 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL 
FIESTA - MARCA FORD, MODELO FIESTA FLEX, ANO 2008/09 , PREFIXO/PLACA 
EGC-6593 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

34 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
SIENA - MARCA FIAT , MODELO SIENA EL-1.4 FLEX, ANO 2014/15, 
PREFIXO/PLACA AYW-3711 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

35 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL - 
MARCA CHEVROLET, MODELO SPIN 1.8, ANO 2014/15, PREFIXO/PLACA AYV-
9131 

Serviço 60 53,74 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 12 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA AUTOMOTIVA: LOTE 15 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: 
MOTONIVELADORA - MARCA CAT, MODELO 120 - G, ANO 1989, PREFIXO/PLACA 
120 - G, SÉRIE4HDO-1278 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CARREGADEIRA 
DE RODAS - MARCA VOLVO , MODELO L-70-D, ANO 2002, PREFIXO/PLACA L-70-
D, SÉRIE XL70DV70581X 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CARREGADEIRA 
COMPACTA - MARCA CASE, MODELO 1845-E, ANO 1998, PREFIXO/PLACA 1845-
E, SÉRIE JAF-0196765 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CARRETA 
ESPARGEDOR - MARCA ROMANELI, MODELO 200/2001, ANO , PREFIXO/PLACA 
ESPARGIDOR 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM:TRATOR DE 
RODAS - MARCA URSUS, MODELO 4.85, ANO 2007, PREFIXO/PLACA 4.85 , 
SÉRIE 136937 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

6 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: TRATOR DE 
RODAS - MARCA NEW HOLLAND, MODELO TS-6020, ANO 2014 , 
PREFIXO/PLACA TS-6020, SÉRIE 634CC202350 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

7 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO  - 
MARCA M. BENZ, MODELO 1313, ANO 1978, PREFIXO/PLACA AEJ-8150 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

8 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
BASCULANTE - MARCA FORD, MODELO F-12.000-L, ANO 1998, PREFIXO/PLACA 
AHV9252 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

9 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
BASCULANTE - MARCA FORD, MODELO F-12.000-L, ANO 1998, PREFIXO/PLACA 
AIA-2256 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

10 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
BASCULANTE  - MARCA FORD, MODELO 2422-E, ANO , PREFIXO/PLACA ARV-
4461 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

11 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
BASCULANTE  - MARCA M. BENZ , MODELO 2729K136, ANO , PREFIXO/PLACA 
AYF-5106 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

12 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: MICRO ONIBUS  - 
MARCA VOLARE, MODELO V-8, ANO 2008, PREFIXO/PLACA AGB-4779 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

13 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: ONIBUS  - MARCA 
V.W., MODELO MAN 15190, ANO 2012, PREFIXO/PLACA AVX-0242 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

14 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO  - 
MARCA , MODELO W11.130, ANO 87, PREFIXO/PLACA ADT-2251 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

15 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO  - 
MARCA MERCEDEZ BENS, MODELO 1313, ANO 76, PREFIXO/PLACA AEK-8150 

Serviço 60 86,59 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

16 
SERVIÇO ESPECIALISADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMIONETA 
CABINE DUPLA  - MARCA FORD, MODELO F-1.000, ANO , PREFIXO/PLACA AAG-
2733 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

17 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA 
AMBULANCIA  - MARCA RENAULT, MODELO MASTER DCI 120, ANO 2005, 
PREFIXO/PLACA ANM-9941 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

18 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA 
AMBULANCIA  - MARCA PEUGLOT, MODELO BOXER/HDI TEAAM, ANO 2014/15, 
PREFIXO/PLACA AZG-4733 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

19 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: MICRO ONIBUS  - 
MARCA IVECO, MODELO 70 C 16, ANO 2011/12, PREFIXO/PLACA AVJ-5348 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

20 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA  - MARCA 
I/JINBEI , MODELO FARUSFOUMA M.35, ANO 2012, PREFIXO/PLACA AVK-2430 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

21 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMIONETA  - 
MARCA MISSAN, MODELO FRONTIE 2.8 DIESEL, ANO 2003, PREFIXO/PLACA 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

22 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL 
PÁLIO - MARCA FIAT, MODELO PÁLIO, ANO , PREFIXO/PLACA AKO-9412 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

23 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMIONETA 
STRADA  - MARCA FIAT, MODELO STRADA, ANO , PREFIXO/PLACA AET-7790 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

24 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA  - MARCA 
V.W, MODELO KOMBI, ANO 2004, PREFIXO/PLACA DGU-5589 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 13 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

25 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE, ANO 2006, PREFIXO/PLACA AOD-
0164 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

26 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE ECONOMIC, ANO 2011/12 , 
PREFIXO/PLACA AUW-3825 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

27 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
SIENA  - MARCA FIAT, MODELO SIENA EL-1.4, ANO 2014/15, PREFIXO/PLACA 
AYK-4918 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

28 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL GOL  
- MARCA V.W, MODELO GOL ESPECIAL, ANO 2004 , PREFIXO/PLACA AMF-8946 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

29 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL 
SCORT  - MARCA V.W., MODELO SCORT GL -1.8, ANO 1996 , PREFIXO/PLACA 
AGO-8017 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

30 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA  - MARCA 
V.W., MODELO KOMBI, ANO 1998, PREFIXO/PLACA AIC-7445 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

31 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMIONETA 
FIORINO  - MARCA FIAT, MODELO FIORINO, ANO 1998, PREFIXO/PLACA AIB-
2414 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

32 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE WAY, ANO 2010/11, PREFIXO/PLACA 
ATE-7792 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

33 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMIONETA 
STRADA  - MARCA FIAT, MODELO STRADA, ANO 2015, PREFIXO/PLACA AZR-
8838 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

34 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE WAY ECONOMY, ANO 2012, 
PREFIXO/PLACA AVE-3045 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

35 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL GOL  
- MARCA V.W., MODELO GOL 1.0 GIV, ANO 2011/12, PREFIXO/PLACA AVS-1534 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

36 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL  - 
MARCA FIAT, MODELO MILLE FIRE, ANO , PREFIXO/PLACA 

Serviço 60 51,95 
Arnaldo Adriani 
Noqueli – Auto 

Center 

 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA AUTOMOTIVA: LOTE 16 

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO APRES 
QUANT 
HORA 

VLR HORA 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: MOTONIVELADORA - 
MARCA CAT, MODELO 120 - K, ANO 2013, PREFIXO/PLACA 120 - K, SÉRIE JAP-
04848 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

2 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA - MARCA KOMATSU , MODELO PE-160-LE8, ANO 2013, 
PREFIXO/PLACA PE-160-LE8, SÉRIE B-30058 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

3 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: ROLO 
COMPACTADOR - MARCA MULLER, MODELO VAP-55, ANO 2010, PREFIXO/PLACA 
VAP-55, SÉRIE 507010638 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

4 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: TRATOR DE RODAS 
(1º) - MARCA M.F., MODELO 283-4X4, ANO 2001, PREFIXO/PLACA 283-4X4, SÉRIE 
283050356 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

5 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: TRATOR DE RODAS - 
MARCA NEW HOLLAND, MODELO 7630, ANO 2009, PREFIXO/PLACA 7630 , SÉRIE 
Z9CA50670 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

6 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM:TRATOR DE RODAS - 
MARCA LS TRATOR, MODELO PLUS - 80, ANO 2014, PREFIXO/PLACA PLUS - 80 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

7 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
COLETOR DE LIXO  - MARCA FORD, MODELO F-12.000-L, ANO 1998, 
PREFIXO/PLACA AIA-2249 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

8 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
BASCULANTE  - MARCA FORD, MODELO F-12.000/160, ANO , PREFIXO/PLACA AJZ-
8960 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

9 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
BASCULANTE  - MARCA FORD , MODELO CARGO 2423, ANO , PREFIXO/PLACA 
AWF-7843 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

10 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
BASCULANTE  - MARCA FORD, MODELO CARGO 2629/6X4, ANO , PREFIXO/PLACA 
AHN-7102 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

11 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: MICRO ONIBUS  - 
MARCA M. BENZ, MODELO M. GRAMMINC 812, ANO 2009, PREFIXO/PLACA ARL-
2618 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

12 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: ONIBUS  - MARCA 
V.W., MODELO MAN 15190, ANO 2012, PREFIXO/PLACA AVZ-5179 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 14 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

13 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMINHÃO 
CAÇAMBA  - MARCA MERCEDEZ BENS, MODELO 1313, ANO , PREFIXO/PLACA 

Serviço 60 94,90 
Rubens José 

Monteiro 

14 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA  - MARCA 
FORD, MODELO TRANSIT 350-L, ANO 2010, PREFIXO/PLACA ASV-1169 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

15 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA AMBULANCIA  
- MARCA RENAULT, MODELO MASTER DCI 120, ANO 2012/13, PREFIXO/PLACA 
AWF-6356 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

16 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: MICRO ONIBUS  - 
MARCA M. BENZ, MODELO SPRINTER VAN 415, ANO 2015/16, PREFIXO/PLACA 
AZT-3919 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

17 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA  - 
MARCAFORD , MODELO TRANSIT JAEN, ANO 2010 , PREFIXO/PLACA ATD-2324 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

18 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMIONETA D-10  - 
MARCA CHEVOLET, MODELO D-10, ANO 1984, PREFIXO/PLACA AJJ-0992 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

19 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE WAY, ANO , PREFIXO/PLACA ATE-7786 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

20 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: PERUA  - MARCA 
V.W, MODELO KOMBI, ANO 2001, PREFIXO/PLACA AGE-7128 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

21 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE E, ANO 2008/09, PREFIXO/PLACA AQV-
6311 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

22 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
SIENA  - MARCA FIAT, MODELO SIENA ALTRAN, ANO 2013/14, PREFIXO/PLACA 
AXD-8028 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

23 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO  - MARCA FIAT, MODELO UNO VIVACE 1.0, ANO 2014, PREFIXO/PLACA AYN-
8421 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

24 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
SIENA  - MARCA FIAT, MODELO SIENA E-1.6, ANO 2016/17, PREFIXO/PLACA BAY-
0470 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

25 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE ECONOMY, ANO 2012/13, PREFIXO/PLACA 
AVQ-9973 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

26 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: CAMIONETA 
STRADA  - MARCA FIAT, MODELO ESTRADA WORKING, ANO 2015, 
PREFIXO/PLACA AZR-8837 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

27 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
PALIO  - MARCA FIAT, MODELO PALIO ELX, ANO 2001, PREFIXO/PLACA AJT-5646 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

28 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
PALIO  - MARCA FIAT, MODELO PALIO FIRE, ANO 200/01, PREFIXO/PLACA GYZ-
3514 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

29 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL PARATI  
- MARCA V.W., MODELO PARATI CL- 1.6- MJ, ANO 1996, PREFIXO/PLACA AGQ-
9103 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

30 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE FIRE FLEX, ANO 2009/10, PREFIXO/PLACA 
ASC-9847 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 

31 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO ELETRICA EM: AUTOMOVEL FIAT 
UNO  - MARCA FIAT, MODELO MILLE ECONOMY, ANO 2015, PREFIXO/PLACA AZQ-
8360 

Serviço 60 54,90 
Rubens José 

Monteiro 
 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 19 de março de 2018. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 15 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2018 (PMRC) 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, em atendimento ao disposto no artigo 27, §4º da Lei nº 
13.019/2014, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento e resultado do Chamamento Público nº 4/2018 da Secretaria Municipal de Assistência Social, realizado no dia 
19 de março de 2018, às 08:30hs, objetivando a seleção pública de entidade privada sem fins lucrativos com o objetivo 
de celebrar termo de colaboração/subvenção destinado a transferência de recursos financeiros com finalidade de 
cobrir despesas de custeio com ações e serviços de Proteção Social Básica, Proteção Social de Alta Complexidade 
ao Idoso e Serviços de Ação Continuada – SAC/SUAS, em favor do ASILO SÃO VICENTE DE PAULO, inscrita no 
CNPJ/MF nº 77.427.698/0001-50, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta 
conveniente aos interesses da administração. 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 20 de março de 2018. 
 

 
 
 
 

 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 16 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

RUA CORONEL EMÍLIO GOMES, 522 

RIBEIRÃO CLARO - PR 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2018 (PMRC/SEMEC) 
1ª REPETIÇÃO 

  
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará disponível no sítio eletrônico 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br, o Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 01/2018, visando à seleção de organização da 
sociedade civil interessada em celebrar Termo de Fomento que tenha por objeto a execução de projeto de parceria para 
transferência de recursos financeiros a fim de auxiliar os estudantes do município de Ribeirão Claro – PR que frequentam 
cursos presenciais de níveis superior e técnico nas cidades de Jacarezinho e Ourinhos com as despesas de combustível 
(somente óleo diesel) do transporte coletivo utilizado, conforme condições especificadas no Edital e seus Anexos, estando o 
presente chamamento e a consequente parceria, consoantes à Lei Federal n.º 13.019/2014 e Instrução Normativa nº 61/2011 
e Resolução nº 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, atendendo ao seguinte cronograma proposto: 
 

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS 

1 
Publicação do Edital de Chamamento Público. 24/03/2018 

2 Envio das propostas pelas OSCs. 26/03/2018 a 25/04/2018 

3 
Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de 
Seleção. 

26/04/2018 a 27/04/2018 

4 Divulgação do resultado preliminar. 03/05/2018 

5 

Interposição de recursos contra o resultado preliminar. 5 (cinco) dias contados da 
divulgação do resultado preliminar 

6 

Análise dos recursos pela Comissão de Seleção. 5 (cinco) dias após prazo final de 
apresentação das contrarrazões 
aos recursos 

7 

Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção, 
com divulgação das decisões recursais proferidas (se houver). 

15/05/2018 
(esta data é estimada) 

 
O valor teto para a realização do objeto do Termo de Fomento é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). O exato valor a ser 
repassado será definido no Termo de Fomento, observada a proposta apresentada pela OSC selecionada. 

 
Ribeirão Claro, 23 de março de 2018. 

 
Ana Maria Molini 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 24 de Março de 2018. Ano V Edição nº 920 Pág. 17 / 17 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DECRETO Nº 720, DE 22 DE MARÇO DE 2018. 
 
 

Prorroga por um ano, o prazo de validade do 
Processo Seletivo n.º 001/2017, destinado ao 
preenchimento de vagas de estágio e a 
formação de cadastro de reserva. 

 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
 
      DECRETA: 
 
               Art. 1º Fica prorrogado pelo prazo de um ano, o prazo de validade do  Processo Seletivo 
Público aberto pelo Edital n.º 001/2017, de 23 de março de 2017, destinado ao preenchimento de 
vagas de estágio e a formação de cadastro de reserva, por estudantes matriculados nos Cursos de 
Administração de Empresas, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Contábeis, Direito, Engenharia Civil, 
Educação Física, Farmácia, Pedagogia, Sistema de Informação, Técnico em Administração, Técnico 
em Enfermagem, Técnico em Magistério, Ensino Médio, Ensino Médio (Distrito Administrativo de 
Cachoeira do Espírito Santo) e Ensino Médio (Escola Rural Municipal João Teodoro da Silva), cujo 
resultado final foi homologado pelo Decreto n.º 601, de 22 de maio de 2017. 
 
              Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
     Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de março de 
2018. 

 
 
 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

